cunq̄ue nocte persecutionis. Cū Proto-martyr Christi Stephanus lapidum imbre obrueretur, traditio est Virginem inter fuisse, ejusque agonem Deo commendasse. Non aliter credo illam fecisse quando Ioannem in vincula coniectum audivit: quem enim parvulum suscepit, in ultimo certamine non deseruit.

14. Beatam dicunt Virginem cateri in Ecclesia Dei  
Heroës, atque Heroïnæ.

Quia Virgo omnes superavit.

Virgo est ut docet *s. Ephrem serm. de laud. Virg.* Unica Spes Patrum, Gloria Prophetarum, Honor Martyrum, Lætitia sanctorum, & Lumen probatissimorum Abraham, Isaac & Iacob, Decus Aaron, Splendor Moysis, Gedeonis Vellus, omnium sanctorum ac Virginum Corona ob immensum fulgorem, atque splendorem inaccessum. Est Nubes quam secuti in hac vitæ peregrinatione sicuti olim in deserto. Ita illam salutat *Epiph. serm. de Laud. Virg.* dum dicit: Ave gratiâ plena, nubis columnæ similis, quæ Deum habes, qui populum deduxit per desertum. *Hier. in Psal. 77.* Et deduxit eos in nube diei. Per nubem intelligit S. Virginem. Acclamat *Andr. Creten. Orat. 2. de Deip.* O Columna vivifica, non carnalem per lucem deducens Israelem, sed spiritualemente qui deducitur ad increatam lucem cognitionis, Divinis illuminans facibus. *Ambr. in Psal. 118.* Illa columna nubis specie quidem præcedebat filios Israel, mysterio autem significabat Dominum Iesum in Nube venturum levi, sicut dixit *Isai. c. 19.* hoc est in Virgine Maria. Illa de nocte Columna ignis. Columna ignis in nocte est Divinitas in carne Virginis. *Honorius* in hunc modum Virginem affatur nomine sponsi. Tu una omnium transcendes merita, & ideo præ omnibus sola electa, Columba mea, in qua transfudi Spiritus charismata, perfecta mea quam perfudi perfectione per virtutum munera. Viderunt eam oculis cordis filie Sion, id est, Ecclesiæ, & Beatissimam prædicaverunt, & Reginæ & concubinæ activi & contemplativi laudaverunt eam. *Epiph. heres. 78.* A Maria hæc Vita mundo genita est, ut viventem gigneret & fieret Maria Mater viventium. *Bernardin. tom. 3. serm. 6. art. 2.* Virgo per consensum in incarnationem, omnium electorum salutem viscerosissime expetijt & procuravit, & ex tunc in suis visceribus, omnes bajulavit tanquam verissima Mater filios suos.

Has & plures causas propter quas illam singuli & universi beatam dicant numerat *S. Ephrem de laud. B. V.* dum illam in hunc modum alloquitur. Spes desperantium,

Bb

sperantium,